

# Dahl Biler A/S

Fælledvej 5, 7600 Struer

CVR-nr. 28 71 77 68

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023.

---

Vivi Raunsbæk Dahl  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Dahl Biler A/S Fælledvej 5 7600 Struer
	CVR-nr.: 28 71 77 68
	Stiftet: 1. juni 2005
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Dahl Carl Erik Larsen Thomas Nikolaisen
<b>Direktion</b>	Vivi Raunsbæk Dahl
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord
<b>Modervirksomhed</b>	HD Holding Struer ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	BD Finans ApS, Struer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med såvel nye som brugte vare- og personbiler, reservedele samt service og vedligeholdelse mv. (Nissan/Honda/Mitsubishi-forhandling) i Struer, Holstebro og Viborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.900 t.kr. mod 12.968 t.kr. sidste år.

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2021/22 udgjort et overskud på 1.328 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.178 t.kr.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 860 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.952 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Afdelingen i Viborg har været lukket i en periode, da udlejer ikke havde fået ibrugtagningstilladelse til udlejningsejendommen, så ejendommen ikke måtte benyttes. Selskabet har stævnet udlejer med krav om erstatning på 1.000 t.kr. for tab i forbindelse hermed. Erstatningen er indregnet i 2020/21 i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og i balancen under andre tilgodehavender, ligesom beløbet er medtaget i note 2 om særlige poster.

Der er efter balancedagen indgået forlig med udlejer om erstatning på 500 t.kr. Regulering af erstatningsbeløbet på 500 t.kr. er indregnet i 2021/22 i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og i balancen under andre tilgodehavender, ligesom beløbet er medtaget i note 2 om særlige poster.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 42.017 t.kr. mod 35.666 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 6.351 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.665 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 18,2 % af de samlede aktiver på 42.017 t.kr., hvilket er et fald på 2,3 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.900.001</b>	<b>12.968.303</b>
Distributionsomkostninger	-4.822.544	-3.710.369
Administrationsomkostninger	-6.430.825	-6.594.348
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-353.368</b>	<b>2.663.586</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.327.704	2.177.585
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	223.323	48.222
Andre finansielle indtægter	158.521	65.894
4 Finansielle omkostninger	-629.300	-504.527
<b>Resultat før skat</b>	<b>726.880</b>	<b>4.450.760</b>
5 Skat af årets resultat	132.805	-498.607
<b>Årets resultat</b>	<b>859.685</b>	<b>3.952.153</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.327.704	2.177.585
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	1.274.568
Disponeret fra overført resultat	-968.019	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>859.685</b>	<b>3.952.153</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	304.756	620.997
7	Indretning af lejede lokaler	378.188	526.676
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>682.944</u>	<u>1.147.673</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.754.473	6.426.769
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	76.227	76.227
10	Deposita	855.000	855.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.685.700</u>	<u>7.357.996</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.368.644</u></b>	<b><u>8.505.669</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Færdigvarer og handelsvarer	16.418.711	11.674.751
	Varebeholdninger i alt	<u>16.418.711</u>	<u>11.674.751</u>
11	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.370.168	3.250.051
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	11.861.545	9.138.222
	Udskudte skatteaktiver	77.990	0
12	Andre tilgodehavender	1.803.833	2.961.403
	Tilgodehavender i alt	<u>17.113.536</u>	<u>15.349.676</u>
	Likvide beholdninger	<u>116.273</u>	<u>135.870</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.648.520</u></b>	<b><u>27.160.297</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.017.164</u></b>	<b><u>35.665.966</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.340.011	4.012.307
Overført resultat	1.325.358	2.293.377
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.665.369</b>	<b>7.305.684</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	54.815
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>54.815</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Anden gæld	435.482	426.525
Langfristede gældsforpligtelser i alt	435.482	426.525
Gæld til pengeinstitut	11.197.861	591.723
Modtagne forudbetalinger fra kunder	847.849	488.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.451.461	6.049.726
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.562.351	14.594.580
Selskabsskat	0	320.189
Anden gæld	1.856.791	5.834.356
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.916.313	27.878.942
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.351.795</b>	<b>28.305.467</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>42.017.164</b>	<b>35.665.966</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

3 Medarbejderforhold

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	2.834.722	18.809	500.000	3.853.531
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	2.177.585	1.274.568	500.000	3.952.153
Udloddet udbytte fra kapitalandel	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	4.012.307	2.293.377	500.000	7.305.684
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	1.327.704	-968.019	500.000	859.685
	<b>500.000</b>	<b>5.340.011</b>	<b>1.325.358</b>	<b>500.000</b>	<b>7.665.369</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	859.685	3.952.153
16 Reguleringer	-712.861	-612.180
17 Ændring i driftskapital	-6.922.856	8.836.025
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.776.032	12.175.998
Renteindbetalinger og lignende	381.844	114.117
Renteudbetalinger og lignende	-629.300	-504.527
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.023.488	11.785.588
Betalt selskabsskat	-320.189	85.388
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-7.343.677</b>	<b>11.870.976</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-35.463	-384.208
Modtagne udbytter	1.000.000	500.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>964.537</b>	<b>115.792</b>
Optagelse af langfristet gæld	8.957	4.745
Ændring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-2.723.323	-9.138.222
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-1.032.229	-1.760.734
Betalt udbytte	-500.000	-500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	10.606.138	-531.069
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>6.359.543</b>	<b>-11.925.280</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-19.597</b>	<b>61.488</b>
Likvider 1. oktober	135.870	74.382
<b>Likvider 30. september</b>	<b>116.273</b>	<b>135.870</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	116.273	135.870
<b>Likvider 30. september</b>	<b>116.273</b>	<b>135.870</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Afdelingen i Viborg har været lukket i en periode, da udlejer ikke havde fået ibrugtagningstilladelse til udlejningsejendommen, så ejendommen ikke måtte benyttes. Selskabet har stævnet udlejer med krav om erstatning på 1.000 t.kr. for tab i forbindelse hermed. Erstatningen er indregnet i 2020/21 i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og i balancen under andre tilgodehavender, ligesom beløbet er medtaget i note 2 om særlige poster.

Der er efter balancedagen indgået forlig med udlejer om erstatning på 500 t.kr. Regulering af erstatningsbeløbet på 500 t.kr. er indregnet i 2021/22 i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og i balancen under andre tilgodehavender, ligesom beløbet er medtaget i note 2 om særlige poster.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Erstatning for nedlukket lejemål	-500.000	1.000.000
Kompensation for faste omkostninger	-12.037	580.673
	<u>-512.037</u>	<u>1.580.673</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	-512.037	1.580.673
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-512.037</u></b>	<b><u>1.580.673</u></b>

### 3. Medarbejderforhold

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>24</u>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	275.318	309.334
Andre finansielle omkostninger	353.982	195.193
	<b><u>629.300</u></b>	<b><u>504.527</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	320.189
Årets regulering af udskudt skat	-132.805	178.418
	<b><u>-132.805</u></b>	<b><u>498.607</u></b>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	6.496.927	6.151.028
Tilgang i årets løb	0	345.899
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>6.496.927</u></b>	<b><u>6.496.927</u></b>
Afskrivninger 1. oktober	-5.875.930	-5.401.754
Årets afskrivninger	-316.241	-474.176
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b><u>-6.192.171</u></b>	<b><u>-5.875.930</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>304.756</u></b>	<b><u>620.997</u></b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. oktober	1.390.931	1.352.622
Tilgang i årets løb	35.463	38.309
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>1.426.394</u></b>	<b><u>1.390.931</u></b>
Afskrivninger 1. oktober	-864.255	-662.044
Årets afskrivninger	-183.951	-202.211
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b><u>-1.048.206</u></b>	<b><u>-864.255</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>378.188</u></b>	<b><u>526.676</u></b>

**Noter**

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober	158.762	158.762
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>158.762</b>	<b>158.762</b>
Opskrivninger 1. oktober	6.268.007	4.590.422
Årets resultat	1.327.704	2.177.585
Udbytte	-1.000.000	-500.000
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>6.595.711</b>	<b>6.268.007</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>6.754.473</b>	<b>6.426.769</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BD Finans ApS	Struer	100 %
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober	76.227	76.227
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>76.227</b>	<b>76.227</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>76.227</b>	<b>76.227</b>
<b>10. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober	855.000	855.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>855.000</b>	<b>855.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>855.000</b>	<b>855.000</b>
<b>11. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	588.526	84.228



## Noter

---

### 12. Andre tilgodehavender

Af selskabets andre tilgodehavender forfalder 10 t.kr. til betaling efter 1 år.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	435.482	426.525
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>435.482</u></b>	<b><u>426.525</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>435.482</u>	<u>426.525</u>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finansiering af ikke indregistrerede biler har selskabet stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ikke registrerede biler med en regnskabsmæssig værdi på 5.234 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.198 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, anlægsaktiver, brugte biler og reservedele og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 15.238 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på max. 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 506 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet årlig leje på 1.049 t.kr. Aftalen er uopsigelig indtil 30/9 2030 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 2.579 t.kr.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets banklån. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 3.789 t.kr.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HD Holding Struer ApS, CVR-nr. 27 49 39 47, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	500.192	676.387
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.327.704	-2.177.585
Andre finansielle indtægter	-381.844	-114.116
Finansielle omkostninger	629.300	504.527
Skat af årets resultat	-132.805	498.607
	<u><b>-712.861</b></u>	<u><b>-612.180</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.743.960	13.970.761
Ændring i tilgodehavender	1.037.453	-1.324.831
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.216.349	-3.809.905
	<u><b>-6.922.856</b></u>	<u><b>8.836.025</b></u>
